[bookmark: _GoBack][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.07.2024 № 673
г. Семилуки

[bookmark: _Hlk499625096]О внесении дополнений в постановление администрации Семилукского муниципального района от 30.12.2013 № 2335 «О порядке организации работы по обеспечению доступа к информации о деятельности администрации Семилукского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Приказом Минэкономразвития России от 23.04.2024 № 247 «Об утверждении методических указаний по отнесению информации к общедоступной информации, размещаемой государственными органами и органами местного самоуправления на их официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных», в целях приведения нормативных правовых актов администрации Семилукского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, администрация Семилукского муниципального района Воронежской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в порядок организации работы по обеспечению доступа к информации о деятельности администрации Семилукского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Семилукского муниципального района от 30.12.2013 № 2335 «О порядке организации работы по обеспечению доступа к информации о деятельности администрации Семилукского муниципального района» следующие дополнения:
1.1. Раздел 3 дополнить пунктами 3.6, 3.7, 3.8 следующего содержания:
«3.6. Отнесение информации к общедоступной включает: установление наличия общественной потребности в опубликовании такой информации, принятие решения об отнесении или невозможности отнесения информации о деятельности администрации Семилукского муниципального района к общедоступной информации.
3.7. При установлении общественной потребности в опубликовании информации в форме открытых данных администрацией Семилукского муниципального района определяется состав сведений, раскрывающих информацию об их деятельности.
3.8. Администрация Семилукского муниципального района не реже одного раза в год должна проводить анализ актуальности общедоступной информации и в случае выявления несоответствия вносить изменения в части дополнения или исключения состава сведений, раскрывающих информацию о деятельности администрации Семилукского муниципального района.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Семилукского муниципального района Скорнякова С.А.

	Глава администрации
Семилукского муниципального района
	Г.Ю. Швырков

image1.jpeg